

COMUNICATO
STAMPA**Risultati trimestrali****SI RAFFORZA LA SOLIDITÀ DI BANCA
GENERALI**

- Utile netto a €51,2 milioni (-15% a/a, -5% a/a al netto delle componenti straordinarie)
- Aumentano le commissioni di gestione (+15% a/a) a fronte di costi invariati a/a
- Tier1 capital al 12,5% (11% a fine 2010)

**ACCELERA LA CRESCITA, NONOSTANTE I
MERCATI DIFFICILI**

- Raccolta netta ad ottobre a €162 milioni
- Da inizio anno raccolta netta a €917 milioni

Trieste, 7 novembre 2011 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Generali, riunitosi sotto la presidenza di Giovanni Perissinotto, ha approvato i **risultati consolidati dei primi nove mesi del 2011**.

Risultati economici consolidati al 30 settembre 2011

Il bilancio al 30 settembre 2011 di Banca Generali si è chiuso con un **utile netto consolidato** pari a **€51,2 milioni che si confronta con i €60,0 milioni dello scorso esercizio**. Si ricorda che **il risultato dello scorso esercizio aveva beneficiato di una posta fiscale straordinaria pari a €6 milioni legata all'affrancamento dell'avviamento e degli attivi immateriali¹**. Al netto di questa componente straordinaria, l'utile di Banca Generali ha segnato una lieve flessione (-5% a/a), un risultato molto soddisfacente alla luce dei mercati finanziari internazionali che stanno caratterizzando il 2011.

La crescita delle voci di ricavo ricorrente e il proseguimento dell'azione di efficientemente dei costi hanno determinato un **ulteriore miglioramento della qualità degli utili**, confermando il trend in atto già negli scorsi trimestri.

¹ Tale beneficio fiscale derivava dalla differenza tra l'imposta sostitutiva pagata sull'avviamento e sugli attivi immobilizzati dell'incorporata Banca del Gottardo Italia e la rilevazione delle imposte anticipate riferite alle relative quote di ammortamento degli esercizi futuri

CONTATTI:www.bancagenerali.comMedia Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683michele.seghizzi@bancagenerali.itInvestor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548giuliana.pagliari@bancagenerali.it

**COMUNICATO
STAMPA**

Il **margine d'interesse** si è attestato a €33,3 milioni (+1,8% a/a). Si ricorda che il portafoglio d'investimenti di Banca Generali è improntato alla massima prudenza, essendo caratterizzato da una *duration* molto corta (pari circa a 1) e dalla presenza esclusiva di titoli obbligazionari senior.

Le **commissioni lorde** sono state pari a €262,1 milioni, contro i €268 milioni dello scorso esercizio (€243,7 milioni, -1,9% a/a escludendo il contributo di Generali Investment Luxembourg "GIL"). Si conferma la positiva dinamica a livello di commissioni di gestione, cresciute infatti del 12,7% a/a a €12,5 milioni (€194,2 milioni, +14,6% a/a ex-GIL).

Le **commissioni nette** sono risultate in leggera flessione rispetto all'esercizio precedente a €143,5 milioni, -5% a/a (€138,5 milioni, -5,1% a/a ex-GIL), una dinamica legata principalmente all'andamento delle performance fees, che hanno risentito dell'andamento dei mercati finanziari in questi mesi (€5,6 milioni nei primi nove mesi 2011 contro i €25,5 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio, -78% a/a).

Il **margine d'intermediazione** si è attestato a €182,1 milioni (€177,1 milioni, -6,4% a/a ex-GIL), con un calo interamente imputabile alla già citata riduzione delle componenti legate al mercato cioè alle performance fees e al risultato del *trading* (sceso del 50,6% a/a a €5,3 milioni da €10,7 milioni). E' importante sottolineare che il 94% del margine d'intermediazione è costituito da componenti ricorrenti, un risultato in forte crescita rispetto all'81% del corrispondente periodo dello scorso anno.

I **costi operativi** si sono attestati a €115,6 milioni, invariati rispetto all'esercizio precedente. Le spese amministrative, grazie ad un'efficace contenimento, si sono ridotte del 2,8% a/a; attraverso questa azione è stato integralmente assorbito l'aumento del costo del personale (+3,8% a/a) principalmente legato al rinnovo del contratto.

Il **totale dell'attivo** di Banca Generali al 30 settembre 2011 è pari a €3.667,6 milioni (-3,7% da inizio anno). Il **patrimonio netto consolidato** è pari a €248,7 milioni (€281,2 milioni a fine 2010), il Tier 1 Capital è salito al 12,5% (dall'11,0% di fine 2010) e il Total Capital Ratio al 14,9% (dal 13,3% di fine 2010).

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations
Michele Seghizzi

Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

Risultati economici consolidati del 3^ trimestre 2011

Il **margine d'intermediazione** del 3^ trimestre si è attestato a €54,7 milioni, con un incremento del 5,7% a/a.

I **costi operativi** si sono attestati a €38,7 milioni, portando ad una contrazione del cost/income ratio dal 64,9% al 64,6%.

Il **risultato operativo** si è attestato a €18,2 milioni, con un incremento del 5,8% a/a.

L' **utile netto** del 3^ trimestre è risultato in calo a €13,8 milioni (contro i €16,4 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio).

COMUNICATO
STAMPA**Raccolta netta e masse in gestione (AUM)**

La **Raccolta Netta nel mese di ottobre è stata pari a €162 milioni**, un risultato decisamente positivo e in ulteriore accelerazione rispetto alla media dell'anno. La raccolta si è concentrata su prodotti quali l'amministrato e l'assicurativo (anche attraverso il lancio di nuovi prodotti bancari), in grado di gestire l'attuale fase del mercato.

La raccolta netta da inizio anno ammonta a €17 milioni (4,1% delle masse), di cui €531 milioni in prodotto di risparmio gestito (3,3% delle masse gestite).

Le **masse gestite e amministrare** sono risultate pari a **€22,6 miliardi al 30 settembre 2011**, in calo del 2% rispetto allo scorso esercizio. Sull'andamento delle masse ha inciso la performance particolarmente negativa dei mercati finanziari internazionali nel 3° trimestre. Nel dettaglio, le **masse di risparmio gestito e assicurativo hanno raggiunto i €16,0 miliardi, in diminuzione dell'1,6%** rispetto ai €16,2 miliardi dello scorso esercizio e ora rappresentano il 71% delle masse complessive.

Le masse in gestione di Banca Generali si suddividono in tre grandi macro-aree: i prodotti di risparmio gestito (fondi/sicav, FoF e gestioni di portafogli) che corrispondono a €8,7 miliardi (39% del totale degli attivi), i prodotti di risparmio assicurativo pari a €7,2 miliardi (32% del totale degli attivi) e i prodotti bancari per i rimanenti €6,7 miliardi (29% del totale).

Prevedibile evoluzione della gestione

Banca Generali mantiene una visione cautamente positiva sulle prospettive della propria attività nei prossimi mesi, in considerazione della solidità ed efficacia del proprio modello di business e della forza patrimoniale che la contraddistingue, pur nella consapevolezza dell'elevato grado di volatilità dei mercati finanziari e delle dinamiche macroeconomiche.

Presentazione alla Comunità Finanziaria

I risultati dei primi nove mesi 2011 e il consueto aggiornamento relativo all'andamento dell'attività della banca saranno oggetto di una *conference call* alla comunità finanziaria nella giornata odierna che si terrà alle ore 14:30 CET (1:30 pm GMT; 8:30 am EST; 5:30 am PST). Sarà possibile seguire l'evento componendo i seguenti numeri telefonici: dall'Italia +39 02 805 88 11; da UK +44 121 281 8003; da USA (toll-free) +1 866 63 203 28, +1 718 70 587 94.

* * *

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Giancarlo Fancel) dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154 bis del TUF, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Giancarlo Fancel (CFO di Banca Generali)

CONTATTI:www.bancagenerali.comMedia Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683michele.seghizzi@bancagenerali.itInvestor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

* * *

In allegato:

- 1) Banca Generali – Conto Economico consolidato al 30 settembre 2011
- 2) Banca Generali – Conto Economico consolidato al 30 settembre 2011 (confronto a perimetro omogeneo)
- 3) Banca Generali – Conto Economico consolidato del 3° trimestre 2011
- 4) Banca Generali – Conto Economico consolidato del 3° trimestre 2011 (confronto a perimetro omogeneo)
- 5) Banca Generali – Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 30 settembre 2011
- 6) Totale Masse (AUM) al 30 settembre 2011
- 7) Raccolta Netta ad ottobre 2011

* * *

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations

Michele Seghizzi

Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations

Giuliana Pagliari

Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

**1) BANCA GENERALI – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE
2011**

(€ mil.)	30/09/2010	30/09/2011	Var. %
Margine di Interesse	32,7	33,3	1,8%
Commissioni attive	268,0	262,1	-2,2%
Commissioni passive	-117,0	-118,6	1,4%
Commissioni Nette	151,0	143,5	-5,0%
Profitti (perdite) da trading	-45,7	-75,2	64,4%
Dividendi	56,4	80,5	42,6%
Profitti e (Perdite) da operazioni finanziarie e Dividendi	10,7	5,3	-50,6%
Margine di Intermediazione	194,4	182,1	-6,3%
Costo del personale	-49,3	-51,2	3,8%
Altre spese amministrative	-63,2	-61,4	-2,8%
	-112,5	-112,5	0,1%
Ammortamenti	-3,0	-3,1	2,8%
Costi Operativi	-115,5	-115,6	0,1%
Altri proventi (oneri) netti di gestione	7,7	7,9	1,8%
Risultato Operativo	86,7	74,3	-14,2%
Riprese (rettifiche) di valore	-1,9	-2,3	24,8%
Accantonamenti netti fondi rischi	-18,4	-11,8	-35,9%
Utile ante Imposte	66,4	60,2	-9,3%
Imposte dirette sul reddito	-3,5	-6,1	74,1%
Utile di pertinenza di terzi	-2,9	-3,0	4,0%
Utile Netto	60,0	51,2	-14,8%
Cost /Income Ratio	53,9%	57,5%	3,6 p.p.
EBITDA	89,7	77,4	-13,6%
Tax rate	5,3%	10,1%	4,8 p.p.

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

**2) BANCA GENERALI – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE
2011 (EX-GIL) ²**

(€ mil.)	30/09/2010 (rettificato)	30/09/2011 (rettificato)	Var. %
Margine di Interesse	32,7	33,3	1,8%
Commissioni attive	248,4	243,7	-1,9%
Commissioni passive	-102,5	-105,1	2,6%
Commissioni Nette	145,9	138,5	-5,1%
Profitti (perdite) da trading	-45,8	-75,2	64,3%
Dividendi	56,4	80,5	42,6%
Profitti e (Perdite) da operazioni finanziarie e Dividendi	10,7	5,3	-50,3%
Margine di Intermediazione	189,3	177,1	-6,4%
Costo del personale	-47,8	-49,7	3,9%
Altre spese amministrative	-62,8	-61,1	-2,8%
	-110,6	-110,8	0,1%
Ammortamenti	-3,0	-3,1	2,9%
Costi Operativi	-113,6	-113,8	0,2%
Altri proventi (oneri) netti di gestione	7,7	7,9	1,8%
Risultato Operativo	83,5	71,2	-14,7%
Riprese (rettifiche) di valore	-1,9	-2,3	24,8%
Accantonamenti netti fondi rischi	-18,4	-11,9	-35,2%
Utile ante Imposte	63,2	56,9	-10,0%
Imposte dirette sul reddito	-3,2	-5,8	80,7%
Utile di pertinenza di terzi	0,0	0,0	
Utile Netto	60,0	51,2	-14,8%
Cost /Income Ratio	54,3%	58,1%	3,8 p.p.
EBITDA	86,5	74,2	-14,1%
Tax rate	5,0%	10,1%	5,1 p.p.

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations

Michele Seghizzi

Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations

Giuliana Pagliari

Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

² I dati sono stati riclassificati escludendo il contributo di Generali Investments Luxembourg ("GIL")

COMUNICATO
STAMPA

**3) BANCA GENERALI – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DEL TERZO
TRIMESTRE 2011**

(€ mil.)	3 Q 10	3 Q 11	Var. %
Margine di Interesse	10,4	11,8	14,0%
Comissioni attive	84,9	80,8	-4,9%
Comissioni passive	-40,8	-37,4	-8,5%
Comissioni Nette	44,1	43,4	-1,5%
Profitti (perdite) da trading	-14,7	-23,4	58,8%
Dividendi	12,0	22,8	89,9%
Profitti e (Perdite) da operazioni finanziarie e Dividendi	-2,7	-0,5	-80,2%
Margine di Intermediazione	51,8	54,7	5,7%
Costo del personale	-15,5	-16,9	8,8%
Altre spese amministrative	-19,9	-20,6	3,8%
	-35,4	-37,5	6,0%
Ammortamenti	-1,0	-1,2	17,2%
Costi Operativi	-36,4	-38,7	6,3%
Altri proventi (oneri) netti di gestione	1,8	2,1	18,1%
Risultato Operativo	17,2	18,2	5,8%
Riprese (rettifiche) di valore	0,3	-0,7	-328,6%
Accantonamenti netti fondi rischi	2,5	-1,9	-174,6%
Utile ante Imposte	20,0	15,6	-21,9%
Imposte dirette sul reddito	-2,6	-1,0	-60,2%
Utile di pertinenza di terzi	-1,0	-0,8	-20,2%
Utile Netto	16,4	13,8	-15,9%
Cost /Income Ratio	64,9%	64,6%	-0,3 p.p.
EBITDA	18,2	19,4	6,4%
Tax rate	13,1%	6,7%	-6,4 p.p.

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

**4) BANCA GENERALI – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DEL TERZO
TRIMESTRE 2011 (EX-GIL) ³**

(€ mil.)	3 Q 10 (rettificato)	3 Q 11 (rettificato)	Var. %
Margine di Interesse	10,4	11,8	14,0%
Comissioni attive	78,0	77,2	-1,1%
Comissioni passive	-35,6	-35,2	-1,1%
Commissioni Nette	42,4	41,9	-1,0%
Profitti (perdite) da trading	-14,7	-23,4	58,8%
Dividendi	12,0	22,8	89,9%
Profitti e (Perdite) da operazioni finanziarie e Dividendi	-2,7	-0,5	-80,2%
Margine di Intermediazione	50,0	53,2	6,4%
Costo del personale	-15,0	-16,4	9,0%
Altre spese amministrative	-19,7	-20,5	3,9%
	-34,8	-36,9	6,1%
Ammortamenti	-1,0	-1,2	17,5%
Costi Operativi	-35,7	-38,0	6,4%
Altri proventi (oneri) netti di gestione	1,8	2,1	18,1%
Risultato Operativo	16,1	17,3	7,6%
Riprese (rettifiche) di valore	0,3	-0,7	-328,6%
Accantonamenti netti fondi rischi	2,5	-1,9	-174,7%
Utile ante Imposte	18,9	14,7	-22,0%
Imposte dirette sul reddito	-2,5	-1,0	-62,0%
Utile di pertinenza di terzi	0,0	0,0	
Utile Netto	16,4	13,8	-15,9%
Cost /Income Ratio	65,9%	65,3%	-0,6 p.p.
EBITDA	17,0	18,4	8,2%
Tax rate	13,3%	6,5%	-6,8 p.p.

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations

Michele Seghizzi

Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations

Giuliana Pagliari

Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

³ I dati sono stati riclassificati escludendo il contributo di Generali Investments Luxembourg ("GIL")

COMUNICATO
STAMPA

**5) BANCA GENERALI – STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO
AL 30 SETTEMBRE 2011**

(milioni di euro)

Attivo	30/09/2011	31/12/2010	Variaz.	Variaz. %
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	35,8	120,0	-84,1	-70,1%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.449,1	1.533,3	-84,2	-5,5%
Attività finanziarie detenute a scadenza	546,2	608,1	-61,9	-10,2%
Crediti verso banche	533,1	475,6	57,5	12,1%
Crediti verso clientela	889,1	852,0	37,0	4,3%
Attività materiali e immateriali	53,1	53,3	-0,2	-0,3%
Attività fiscali	76,6	71,0	5,5	7,8%
Altre attività	84,7	94,6	-9,9	-10,4%
Totale attivo	3.667,6	3.807,9	-140,2	-3,7%

Passivo e patrimonio netto	30/09/2011	31/12/2010	Variaz.	Variaz. %
Debiti verso banche	682,9	450,4	232,5	51,6%
Debiti vs clientela e titoli in circolazione	2.506,8	2.910,9	-404,1	-13,9%
Passività finanziarie di negoziazione	1,8	6,5	-4,7	-71,7%
Passività fiscali	19,6	18,3	1,2	6,7%
Altre passività	144,6	82,8	61,8	74,7%
Fondi a destinazione specifica	63,2	57,8	5,4	9,4%
Riserve da valutazione	-49,1	-23,7	-25,3	106,9%
Riserve	126,1	105,4	20,7	19,6%
Sovrapprezzi di emissione	3,2	0,0	3,2	
Capitale	111,7	111,4	0,3	0,3%
Azioni proprie (-)	-0,2	-0,7	0,4	-62,4%
Patrimonio di pertinenza di terzi	5,9	6,6	-0,7	-11,2%
Utile (perdita) di esercizio (+/-)	51,2	82,2	-31,0	-37,8%
Totale passivo e patrimonio netto	3.667,6	3.807,9	-140,2	-3,7%

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

6) TOTALE MASSE (AUM) AL 30 SETTEMBRE 2011

<i>Miliardi di Euro</i>	Set 2011	Giu 2011	Var ass.ta
Fondi Comuni	5,88	6,50	-0,62
Gestioni Patrimoniali	2,86	3,16	-0,30
Risparmio Gestito	8,74	9,66	-0,92
Assicurazioni	7,23	7,21	0,02
Risparmio non gestito	6,65	6,83	-0,18
<i>di cui: Titoli</i>	<i>5,03</i>	<i>5,25</i>	<i>-0,22</i>
Totale	22,62	23,70	-1,08

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations

Michele Seghizzi

Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations

Giuliana Pagliari

Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it

COMUNICATO
STAMPA

7) TOTALE RACCOLTA NETTA AD OTTOBRE 2011

	<i>Milioni di Euro</i>	Ott 2011	Set 2011	Var ass.ta
Fondi Comuni		-44	-58	14
Gestioni di Portafoglio		-35	-13	-22
Fondi Comuni e Gestioni di Portafoglio		-79	-71	-8
Assicurazioni		47	24	23
Risparmio Gestito		-32	-47	15
Risparmio non gestito		194	89	105
	<i>di cui: Titoli</i>	45	26	19
Totale		162	42	120

		Gen-Ott 2011	Gen-Ott 2010	Var ass.ta
Fondi Comuni		88	322	-234
Gestioni di Portafoglio		-189	334	-523
Fondi Comuni e Gestioni di Portafoglio		-101	656	-757
Assicurazioni		632	973	-341
Risparmio Gestito		531	1.629	-1.098
Risparmio non gestito		386	-671	1.057
	<i>di cui: Titoli</i>	271	-216	487
Totale		917	958	-41

Produzione Assicurativa	Ott 2011	Set 2011	Var ass.ta
Nuova Produzione Assicurativa	75	42	33

	Gen-Ott 2011	Gen-Ott 2010	Var ass.ta
Nuova Produzione Assicurativa	839	1.327	-488

CONTATTI:

www.bancagenerali.com

Media Relations
Michele Seghizzi
Tel. +39 02 6076 5683

michele.seghizzi@bancagenerali.it

Investor Relations
Giuliana Pagliari
Tel: +39 02 6076 5548

giuliana.pagliari@bancagenerali.it